
COMUNE DI MOLITERNO
PROVINCIA DI POTENZA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 61 DEL 06/05/2024 COPIA

OGGETTO: Riconoscimento contributo economico utente prot.2347.

L'anno duemilaventiquattro il giorno sei del mese di maggio alle ore 18:25 Casa Comunale, la Giunta
Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco RUBINO ANTONIO Si
Vicesindaco ZAMBRINO ANGELO Si
Assessore RISI GIOVANNI Si
Assessore LATORRACA

ANNAMARIA
Si

Assessore ALBANO ANGELICA Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 2

Partecipa il Vice Segretario Comunale Rossella MONTESANO
Il Presidente Angelo ZAMBRINO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
seduta ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, in riferimento alla richiesta di parere, formulata a termini dell’articolo 49, comma 1, del D.lgs.
267/2000, sono stati espressi, sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, i seguenti pareri:

Parere Esito Data Responsabile

In ordine alla regolarità
contabile

Favorevole 15/04/2024 F.to Dr.ssa Rosa CAVALLO

In ordine alla regolarità tecnica Favorevole  15/04/2024 F.to Dott.ssa Rossella MONTESANO



Partecipa la Dott.ssa Rossella MONTESANO - vicesegretario comunale in sostituzione del Dr. Gerardo LUONGO -

segretario comunale, impegnato in altro comune della convenzione giusta nota prot.3755 del 06/05/2024.

DATO ATTO che in merito alla proposta relativa alla presente deliberazione sono stati richiesti ai sensi degli artt. 49 e

147 bis del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 il parere di regolarità tecnica ed il parere di regolarità contabile,

favorevolmente espressi rispettivamente dal Responsabile del Servizio Affari Generali e dal Responsabile del Servizio

Economico Finanziario.

PREMESSO

Che L’Amministrazione Comunale, con Delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 29/06/2022

approvava il “Regolamento per la concessione di contributi e vantaggi economici di natura

assistenziale a persone fisiche”;

Che il suddetto Regolamento all’art.7 c. 1 lettera b) disciplina l’Assistenza economica straordinaria

che consiste in un intervento di Assistenza Economica Straordinaria rivolto a nuclei familiari qualora

ricorrano circostanze straordinarie ed eccezionali che compromettono gravemente e

temporaneamente l’equilibrio socio economico del nucleo familiare.

Che all’Ufficio Sociale Comunale è pervenuta una richiesta, (prot. n. 2347 del 18.03.2024) intesa ad

ottenere un contributo straordinario;

CONSIDERATO CHE

l’Ufficio Socio-assistenziale Comunale, a seguito di accertamenti sulla condizione complessiva del

richiedente, ha predisposto una relazione socio familiare (per motivi di riservatezza la stessa è

custodita presso l’Ufficio sociale di questo Comune) dalla quale si evince la presenza di circostanze

straordinarie ed eccezionali che compromettono temporaneamente l’equilibrio socio-economico del

nucleo familiare;

ai sensi dell’art. 7 c. 1 lettera b) del summenzionato Regolamento comunale, l’ufficio sociale ha

espresso parere favorevole alla richiesta di accesso al beneficio di Assistenza Economica

Straordinaria del sig. … omissis …

RITENUTO di poter disporre, ai sensi dell’art. 7 c. 1 lettera b) del “Regolamento per la concessione di
contributi e vantaggi economici di natura assistenziale a persone fisiche” il contributo “Una Tantum” di €
300,00;

SU PROPOSTA DEL SINDACO, AD UNANIMITA’DI VOTI resi come per legge;

DELIBERA

1 di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

2 di disporre, ai sensi dell’art. 7 del 7 c. 1 lettera b) del “Regolamento per la concessione di contributi

e vantaggi economici di natura assistenziale a persone fisiche” il contributo “Una Tantum” di €

300,00, in favore dell’utente prot.2347/2024;



3 di imputare il suddetto importo sul cap.14259.1 del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario

2024;

4 di demandare ai Responsabili dei Servizi interessati i successivi adempimenti di competenza;

5 di rendere il presente deliberato con successiva votazione unanime, immediatamente esecutivo ai

sensi dell’art 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000, ricorrendo i motivi di urgenza.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Vicesindaco
f.to Angelo ZAMBRINO

Il Vice Segretario Comunale
f.to Rossella MONTESANO

IL SEGRETARIO COMUNALE

_____________________________________________________________________________________
_ Certificato di esecutività

(art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Visti gli atti di Ufficio,
S I C E R T I F I C A

che la su estesa deliberazione:

• E’ stata altresì comunicata con lettera prot. n. del , al Prefetto di Potenza, ai sensi e per gli
effettidell’articolo 135, comma 2, del D.lgs. n 267/2000;

• È stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs267/2000);

Dalla Residenza comunale, lì 08/05/2024 Il Vice Segretario Comunale

f.to Rossella MONTESANO

Referto di pubblicazione
(art. 32, comma 1, L. 18 giugno 2009, n. 69)

Ai sensi dell’articolo 124, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, il sottoscritto attesta che la presente deliberazione è
stata pubblicata in data odierna nel sito webistituzionale di questo Comune accessibile al pubblico per
rimanervi per 15 giorni consecutivi.

Moliterno, lì 08/05/2024 Il Responsabile della Pubblicazione
f.to MARCHESE MARIA

___________________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Dalla residenza comunale, lì 08/05/2024 Il Segretario Comunale
Rossella MONTESANO


